EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025 – SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS

A Secretaria de Estado de Cultura – SECULT torna público o resultado preliminar de Habilitação do Edital nº 007/2025.

A interposição de recursos será de 28 a 30 de maio de 2025, por meio do endereço eletrônico: subsidio.pnabpa@gmail.com

RESULTADO PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO – EDITAL Nº007/2025 SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS

CATEGORIA 01

Classificação Inscrição
Região de
Integração

Nome Completo Nota
Aplicação das

cotas
Mulheres

Resultado
Habilitação

Justificativa

1 pa-615350771
Região Rio

Caeté
Hai`I Reis Souza

Tembé
50

Ampla
Concorrência

Não Habilitada

2 pa-2017187903
Região
Guajará

Vanessa Mendonça
Borges

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

3 pa-1438564713
Região
Guajará

Naiana Cordeiro Da
Cruz

48
Ampla

Concorrência
Não Habilitada

4 pa-500167159
Região
Guajará

Lilian Patricia
Mercês Mendes

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

5 pa-613188688
Região
Guajará

Laurene Da Costa
Ataide

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

6 pa-2132708908
Região Rio

Caeté
Kelle De Nazare

Cunha
48

Ampla
Concorrência

Sim Não Habilitada

Conforme item 9 -
Não enviou

documentação de
habilitação

7 pa-1927994265
Região
Guajará

Cláudia Maria
Santos Peniche

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

8 pa-224254447
Região Baixo

Amazonas

Maria Ozinelia Dos

Santos Souza
46

Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

9 pa-1523420262
Região

Araguaia
Luzia Da Silva

Borba
46

Ampla
Concorrência

Sim Habilitada

10 pa-1926796756
Região
Guajará

Denilce Rabelo
Borges

46
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

11 pa-362189983
Região
Guajará

Adson Araújo
Tavares

46
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

12 pa-1052887032
Região
Guajará

Elielton Alves
Amador

46 PCD Não Habilitada

13 pa-623616802 Região Marajó
Jacirene Do

Espírito Santo
Alves Garcia

46
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

14 pa-2114489271
Região Rio

Capim
Ana Caroline Lopes

De Oliveira
46 Pessoa Negra / RI Sim Não Habilitada

Conforme item 9 -
Não enviou

documentação de
habilitação

15 pa-1533330336
Região Baixo
Amazonas

José Maria Pires 46
Ampla

Concorrência / RI
Não Habilitada

16 pa-1959980709
Região
Guamá

Antonio Cavalcante
De Oliveira Junior

46 Pessoa Negra / RI Não Habilitada

17 pa-149992172
Região
Guamá

José Honaldo Pires
De Campos

44 Pessoa Negra / RI Não Habilitada

18 pa-603957544
Região
Guajará

Gustavo Henrique
Andrade Machado

44 PCD Sim Habilitada

19 pa-787606913
Região Baixo
Amazonas

Silmare Azevedo
Ferreira

44 Pessoa Indígena Sim Habilitada

20 pa-356106570
Região

Araguaia
Luciene Santana
De Souza Brito

44 Pessoa Negra / RI Sim Habilitada

21 pa-2111099578
Região Lago

Tucuruí
Igor Silva De

Barros
42

Ampla
Concorrência / RI

Sim Habilitada

22 pa-1639836933
Região Baixo
Amazonas

Carla Ruaro Pires 42
Ampla

Concorrência / RI
Sim Habilitada

23 pa-54260084
Região Lago

Tucuruí
Ieda Silva Barbosa 42 Pessoa Negra / RI Sim Habilitada

24 pa-1430753261
Região Baixo
Amazonas

Stephanie Silva
Pedroso

40 Pessoa Negra / RI Sim Habilitada

25 pa-978184383
Região
Carajás

Osana Lopes Dos
Santos Borges

40
Ampla

Concorrência / RI
Sim Habilitada

26 pa-1834920897
Região Rio

Capim
Delma Silva

Almeida
40 Pessoa Negra / RI Sim Habilitada

27 pa-477885033
Região

Tocantins
Rogério Cardoso

Ferreira
40

Ampla
Concorrência / RI

Não Não Habilitada

Conforme item 9,
pessoa jurídica,
 inciso V - Não

apresentou
documentação

exigida

28 pa-199727660
Região

Araguaia
Sandrinho De
Sousa Brito

40
Ampla

Concorrência / RI
Não Habilitada

29 pa-39304632
Região
Carajás

Thiago Martins Da
Cruz

40 Pessoa Negra / RI Sim Habilitada

30 pa-77520666
Região
Guamá

Raimunda Vieira
Freire De Carvalho

38 Pessoa Negra / RI Sim Habilitada

CATEGORIA 02

Classificação Inscrição
Região de
Integração

Nome Nota
Aplicação das

cotas
Mulheres

Resultado
Habilitação

Justificativa

1 pa-1628935477
Região
Guajará

RAIMUNDO HARLES
OLIVEIRA
CARNEIRO

50
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

2 pa-1149622720 Região Marajó
TAIRES MAGNO

PACHECO
50

Ampla
Concorrência

Não Habilitada

3 pa-1561587217
Região

Tocantins
Samilly Valadares

Soares
48

Ampla
Concorrência

Sim Não Habilitada

Conforme Item 9,

pessoa jurídica,
inciso VI - Certificado
de regularidade do

FGTS vencido.

4 pa-781161299
Região Rio

Caeté
Raimundo Elias de

Sousa
48

Ampla
Concorrência

Não Habilitada

5 pa-475781108
Região

Tocantins

JOANA RITA ABREU
DA SILVA

FAGUNDES
48

Ampla
Concorrência

Sim Habilitada

6 pa-1615257346
Região Baixo
Amazonas

Joyce Kelly Viana da
Silva

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

7 pa-855492774
Região
Carajás

EDINES CHAVES DE
SOUSA

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

8 pa-1086184753
Região
Guajará

Gabrielly Alcântara
Cardoso

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

9 pa-870228154
Região
Guajará

Taina Paiva Godinho 48
Ampla

Concorrência
Sim Não Habilitada

Conforme item 9,
pessoa jurídica,

incisos III -
incorreta; IV -
vencida; V –
ausente; VI -
vencido; VII -

incorreta

10 pa-888915934
Região
Guajará

Nayara Chaves de
Lima

48
Ampla

Concorrência
Sim Habilitada

11 pa-1877928210
Região

Tocantins
Valdeli Costa Alves 46

Ampla
Concorrência

Não Não Habilitada

Conforme item 9,
MEI, Inciso III  -
Certidão SEFIN

vencida.

12 pa-271051262
Região

Tocantins
Marcelo Vaz Lopes 46

Ampla
Concorrência

Não Habilitada

13 pa-492820534
Região Rio

Caeté
Roseti do Socorro
Melo de Araujo

46
Pessoas Negras /

RI
Sim Habilitada

14 pa-1138482293 Região Xingu
Suray Andria

Machado da Silva
Juruna

46
Pessoa Indígena /

RI
Sim Não Habilitada

Conforme item 9,
pessoa física, Inciso
II - Não apresentou

CND Sefin.

15 pa-173974916
Região Rio

Caeté
Iuri Mateus Silva

Borges
46

Pessoas Negras /
RI

Não Não Habilitada
Conforme item 9 -

Não enviou

documentação de
habilitação

16 pa-338222871
Região
Guajará

Anderson de Sousa
Ferreira

46
Pessoas Negras /

RI
Não Habilitada

17 pa-1024886904
Região Baixo

Amazonas

Raphael Lukas

Ferreira Ribeiro
46

Pessoas Negras /

RI
Sim Não Habilitada

Conforme item 9,
pessoa jurídica,
inciso IV - Não
enviou CND da

União.

18 pa-698587204
Região
Guajará

Nazareno Gomes da
Silva

44
Pessoas Negras /

RI
Não Não Habilitada

Conforme item 9 -
Não enviou

documentação de
habilitação

19 pa-1067907874
Região Baixo
Amazonas

Leilane Domitilla
Sousa de

Vasconcelos
42

Pessoa Indígena /
RI

Sim Não Habilitada

Conforme item 9 -

Não enviou
documentação de

habilitação

20
pa-1373546555

Região Rio
Caeté

Luis Junior Costa
Saraiva

42 PCD / RI Não Habilitada